КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

  от 29.12.2014 г.  № 243
                г. Шумиха

О внесении изменений  в решение районной Думы

от 19.12.2013 г. № 197 «О районном бюджете на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии со ст.9 и 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным  Законом от  6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Шумихинского района Курганской области, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

            Внести в решение Шумихинской районной Думы от 19.12.2013г. № 197 «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие  изменения:

  1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

    1) общий объем доходов районного бюджета  в сумме 705198,4 тыс. рублей, в том числе:

    а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 90404,0 тыс. рублей;

    б) объем безвозмездных поступлений  в сумме 614794,4 тыс. рублей, в том числе:

        объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 610669,2 тыс. рублей из них:

       - дотации  бюджетам муниципальных районов  в сумме 91914,0 тыс. рублей;

       -субсидии бюджетам муниципальных образований  в сумме  320535,0 тыс. рублей;

      - субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 195959,9 тыс. рублей;

      - иные межбюджетные трансферты в сумме  2260,3 тыс. рублей;

      - возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме – 32,4 тыс. рублей.

        объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 4157,6 тыс. рублей;
     2) общий объем расходов районного бюджета 704559,4 тыс. рублей, в том числе: бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 28310,3 тыс. руб.»;
     3)  превышение доходов над расходами (профицит) районного бюджета в сумме 639,0 тыс.руб.

    2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год» решения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
    3. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2014 год» решения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

    4. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год»  решения изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

   5. Приложение 11 «Размеры межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам муниципальных образований из районного бюджета в 2014 году» решения изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

   6. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2014 год» решения изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
   7.  Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Официальный вестник
     Администрации Шумихинского района».

Председатель Шумихинской районной Думы
              А.Ф. Устинов
Глава Шумихинского района                                                                      В.В.Букарев